



Chiffre d'affaires 2010

8 février 2011

FINANCIÈRE DE L'ODET

Chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2010 : 1,9 milliard d'euros en hausse de 17 %.

Chiffre d'affaires de l'année 2010 : 7 milliards d'euros (+17 %) grâce à la reprise des volumes transportés dans le monde, à la hausse des prix des produits pétroliers, au rebond des activités industrielles et à la forte hausse des recettes publicitaires des médias.

Le chiffre d'affaires consolidé de Financière de l'Odét du quatrième trimestre 2010 atteint 1 923 millions d'euros, en hausse de 17 % par rapport au quatrième trimestre 2009. A périmètre et taux de changes constants, il progresse de 14 %.

Sur l'ensemble de l'année 2010, le chiffre d'affaires s'établit à 7 010 millions d'euros, contre 6 011 millions d'euros en 2009, en progression de 17 %. A périmètre et changes constants, il augmente de 15 %.

Evolution du chiffre d'affaires par activité (en millions d'euros)	4 ^{ème} trimestre			Cumul 12 mois		
	2010	2010 (à périmètre et changes constants)	2009	2010	2010 (à périmètre et changes constants)	2009 ⁽¹⁾
Transport et logistique	1 236	1 201	1 078	4 643	4 547	4 032
Distribution d'énergie	572	564	481	1 995	1 978	1 686
Industrie	57	58	53	205	207	178
Autres (médias, télécoms, plantations, holdings)	58	54	33	167	161	115
Total	1 923	1 877	1 645	7 010	6 893	6 011

(1) Après retraitement du chiffre d'affaires de l'activité Papiers, cédée en juillet 2009.

A périmètre et taux de changes constants, les principaux secteurs ont évolué comme suit :

- **Transport et logistique** : le chiffre d'affaires, qui progresse de 13 % par rapport à 2009, bénéficie de la reprise des échanges mondiaux et de la hausse des activités de logistique. Sur le quatrième trimestre, le chiffre d'affaires atteint 1,2 milliard en progression de 11 %, soutenu par les bonnes performances de la Commission de transport.
- **Distribution d'énergie** : le chiffre d'affaires augmente de 17 % en raison de l'augmentation des prix des produits pétroliers par rapport à 2009.
- **Industrie** : le chiffre d'affaires des activités industrielles (films d'emballage, stockage d'électricité, terminaux et systèmes spécialisés) est en augmentation de 16 % grâce à la hausse des volumes vendus de la division films plastiques, et aux bonnes performances d'IER sur l'ensemble de ses métiers (bornes, identification automatique et contrôle d'accès).
- **Autres activités** : le chiffre d'affaires progresse de 40 % (+60 % au quatrième trimestre). Cette croissance s'explique par la forte progression des recettes publicitaires des médias qui bénéficient de la hausse de l'audience, et par la nette augmentation du chiffre d'affaires des plantations liée à la forte augmentation des cours de l'huile de palme et du caoutchouc.

Evolution du chiffre d'affaires par trimestre (en millions d'euros)	1 ^{er} trimestre			2 ^{ème} trimestre			3 ^{ème} trimestre			4 ^{ème} trimestre		
	2010	2010 (périmètre et changes constants)	2009 ⁽¹⁾	2010	2010 (périmètre et changes constants)	2009 ⁽¹⁾	2010	2010 (périmètre et changes constants)	2009	2010	2010 (périmètre et changes constants)	2009
Transport et logistique	1 042	1 052	1 010	1 154	1 121	963	1 211	1 173	981	1 236	1 201	1 078
Distribution d'énergie	487	486	476	435	432	359	501	496	370	572	564	481
Industrie	49	49	40	50	51	43	49	49	42	57	58	53
Autres (médias, télécoms, plantations, holdings)	36	35	28	39	40	33	34	32	21	58	54	33
Total	1 614	1 622	1 554	1 678	1 644	1 398	1 795	1 750	1 414	1 923	1 877	1 645

(1) Après retraitement du chiffre d'affaires de l'activité Papiers, cédée en juillet 2009.